保護者の皆様

平成 22年 11月 25日

瀬戸市立下品野小学校長 河 村 恵 子

エアガンの取り扱いについて (お願い)

朝晩の冷えこみに、冬の到来が間近であることが感 じられる季節になりました。

日頃は本校の教育活動に対してご理解 とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、子どもたちの間で、エアガンを使つた遊びが行われているようです。先週、そのエアガン

によるケガの報告が本校でありました。友だちと遊んでいる時に誤つて目に当たり、自眼を傷つけ

たとい うことでした。各学級で調べたところ相当数の児童が持つていたり、家にあることがわかり

ました。それを受けて、11月 22日 (月)の 朝礼でエアガンの取 り扱いについて話をしました。と

りかえしのつかない大事故にならないために、下記の点をお守 りください。

保護者の皆様には、今一度、エアガン等のがん具の危険性 と安全な使い方について、また、年令

相応の遊具 ・遊び方についても、ご家庭でお話 し合いをお願いします。

ご家庭で過ごすときも、皆が楽しく安全に遊べるようにお願いします。

1 友 だち同士、人に向けて打ち合つたりする遊びはしないこと。

2 使 用する場合は、保護者の監督の下に、安全を確認 して行 うこと。

記